
EZP.26.80.1.2021.KD                                                                                  Warszawa, dnia 12.07.2021 roku

Dotyczy zapytania ofertowego na: dostawę licencji oprogramowania dla PiG – PIB, oznaczenie sprawy: 
EZP.26.62.2021

Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania do treści zapytania ofertowego. Poniżej 
prezentujemy przesłane zapytania wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

Wszelkie uzupełnienia i wyjaśnienia treści zapytania ofertowego, zawarte w udzielonej odpowiedzi, uważa się za 
uzupełnienie lub zmianę treści zapytania ofertowego dokonaną przez Zamawiającego i będą stanowić podstawę 
dla oceny zgodności oferty z treścią zapytania ofertowego, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z treścią zapytania ofertowego, za obowiązujące w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają treść zapytania ofertowego, za obowiązujące 

w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią zapytania ofertowego.

Pytanie 1: 

W związku z ogłoszonym przez Państwa zapytaniem ofertowym (oznaczenie sprawy: EZP.26.62.2021) wnosimy 
prośbę o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu wykazania odpowiedniego doświadczenia przez 
Wykonawcę w postaci wykazu dostaw wraz z referencjami. Naszą prośbę motywujemy następującymi 
argumentami:

1. Firma (…) od stycznia 2020 r. jest wyłącznym dystrybutorem w Polsce oprogramowania firmy (…) będącego 
przedmiotem niniejszego postępowania (w tym zakresie możemy przedstawić stosowne oświadczenie).

2. Od wielu lat podobny wymóg jest niespotykany w postępowaniach przetargowych czy zapytaniach ofertowych 
tego typu, stąd jako potencjalny Wykonawca nie kolekcjonujemy referencji od dłuższego czasu. Jest to 
podyktowane również trwającą od prawie 2 lat pandemią i możliwymi trudnościami logistycznymi w pozyskaniu 
tego typu referencji. Dodatkowym problemem są wymagania postawione w tym zakresie przez Zamawiającego, 
bardzo zawężające listę podmiotów, od których można nabyć tego typu referencje (chociażby kwota w części 1 
i typ komercyjny licencji). Kontaktując się z potencjalnymi firmami czy instytucjami słyszymy, że za tego typu 
dokumenty są u nich odpowiedzialne specjalne komórki, a zdobycie takiego pisma z referencjami trwa kilka 
tygodni, a nie kilka dni jakie mamy tutaj od publikacji przedmiotowego postępowania do terminu składania ofert.

3. Na przełomie wielu ostatnich lat, nasza firma wielokrotnie dostarczała licencje różnorakiego oprogramowania 
Państwowemu Instytutowi Geologicznemu, w tym oprogramowanie firmy Golden Software bez zgłaszanych 
zastrzeżeń ze strony PIG-PIB.
 
Zdajemy sobie sprawę, że ten wymóg mógłby w oczach Zamawiającego być dla wyłącznego dystrybutora w kraju 
jak nasza firma nawet korzystnym, ale niestety, w świetle powyższych argumentów jest kłopotliwy i nie do 
spełnienia w tych terminach i takiej postaci.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Zapytania ofertowego w poniższym zakresie:

1) pkt 5 ppkt 1 Zapytania ofertowego otrzymuje następujące brzmienie: 
wymagania dot. doświadczenia: nie dotyczy;

2) pkt 9 ppkt c) Zapytania ofertowego zostaje usunięty;
3) załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego – Wykaz dostaw zostaje usunięty,

Pytanie 2: 

W uzupełnieniu poniższego emaila chciałbym zaproponować jeszcze dodatkowe rozwiązanie. Z uwagi na 
przedstawione wcześniej trudności w pozyskaniu odpowiednich referencji, jako potencjalny Wykonawca 
moglibyśmy przedstawić Państwu kopie faktur do transakcji spełniających wymagania Zamawiającego w zakresie 
posiadanego doświadczenia od Wykonawców wraz z potwierdzeniami ich opłacenia. Wszystko podpisane 
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 opieczętowane za zgodność z oryginałem przez Zarząd firmy. Czy w ostateczności Zamawiający 
zaakceptowałby taką formę dowodów w zakresie doświadczenia Wykonawcy?

Załączam również aktualne oświadczenie o wyłączności wystawione przez producenta przedmiotowego 
oprogramowania, firmę Golden Software.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.

Na podstawie pkt 14 ppkt 2 Zapytania ofertowego, Zamawiający zmienia również:

1) pkt 14 ppkt 1 Zapytania ofertowego, który otrzymuje następujące brzmienie:

Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych. Wykonawca może złożyć ofertę na 
jedną lub więcej części zamówienia.

2) pkt 10 Zapytania ofertowego, który otrzymuje brzmienie:

Termin składania ofert upływa dnia 16.07.2021 roku o godzinie 10:00.

Pozostała treść Zapytania ofertowego pozostaje bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Mariola Siwek
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